
UCHWAŁA NR LXX/331/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 8 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Jana Chrzciciela 
w Chichach na prace remontowo  budowlane przy zabytkach:  kościele parafialnym pod wezwaniem 

Jana Chrzciciela oraz budynku bramnym wpisanych do rejestru zabytków. 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r, o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst 
jednolity t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, 1688, 1904.) oraz § 7 ust. 1 UCHWAŁY Nr 
XXVI.121.2016 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 9 sierpnia 2016 r, w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z dnia 2.10.2015r. poz.1738), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się: dotacji celowej dla Parafii Rzymsko - Katolickiej p.w. św. Jana Chrzciciela w Chichach 
w kwocie 808.500,00 zł (słownie: osiemset osiem tysięcy pięćset złotych) na wykonanie prac remontowo- 
budowlanych polegających na wykonaniu elewacji ścian kościoła  wraz z bramą kościelną  Kościoła 
gotyckiego w Chichach. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków   
pochodzących  z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 808.500,00 zł. 

§ 3. Tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób rozliczenia oraz sposób kontroli wykonanego zadania 
określa Uchwała Nr XXVI/121/2016 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 9 sierpnia 2016 r, w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanych do rejestru zabytków (Dz. U. Woj. Lubuskiego z dnia 17.09.2016r. poz.1692) oraz umowa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrz Małomic. 

§ 5. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Gorzków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 976AAB21-961A-4C30-BEB0-04B9826B2BD1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Parafia Rzymskokatolicka w Chichach, Bobrzany 88, 67-320 Małomice złożyła kompletny i spełniający 
wymogi Uchwala Nr XXVI/121/2016 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 9 sierpnia 2016 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, wniosek o udzielenie dotacji w kwocie 808.500,00 zł na 
wykonanie robót remontowo-budowlanych  kościoła parafialnego pw. św. Jana Chrzciciela w Chichach oraz 
w budynku bramnym, zlokalizowanych na działce nr 424. Niniejsza dotacja pokryje  98%. W pozostałej 
części koszt zadania pokryty zostanie z środków własnych parafii, pochodzących ze zbiórki mieszkańców 
Janowca, Chich i Bobrzan. Charakterystyka zabytku - Kościół pw. św. Jana Chrzciciela - to wczesno-
gotycki obiekt, pochodzący z drugiej polowy XIII w. Rozbudowany w 1614 roku (kaplica), odnowiony 
w 1710 roku. W drugiej połowie  XVIII w. przebudowano okna, a sto lat później szczyty. Murowany 
z kamienia, jednonawowy z prostokątnym prezbiterium, z kaplicą, zakrystią  i składzikiem. Do nawy od 
strony zachodniej przylega prostokątna wieża. Nawa nakryta czteropolowym, a prezbiterium dwupolowym 
sklepieniem sieciowym. We wnętrzu zachowały się dwa wczesnogotyckie tryptyki oraz szereg 
renesansowych kamiennych nagrobków. Kościół otoczony jest kamiennym murem z XIV-XV w., w obrębie 
którego znajduje się parterowy budynek bramny z ostrołukowym przejazdem. 

Na uwagę zasługuje fakt iż kościół wraz z jego otoczeniem jest najcenniejszym zabytkiem położonym na 
terenie gminy  Małomice i z tego też względu słusznym będzie udzielenie Parafii wnioskowanej dotacji by 
zachować poniższy zabytek w stanie niepogorszonym dla przyszłych pokoleń, oraz jako wyraz uznania dla 
mieszkańców wsi Bobrzany, Chichy i Janowiec za ich zaangażowanie w sprawę renowacji zabytku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 976AAB21-961A-4C30-BEB0-04B9826B2BD1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/331/2024 RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH  z dnia 8 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


